
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE

Comune di Verona
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 2788 DEL 27/07/2020

OGGETTO: VARIANTE N. 23 AL P.I. DEL COMUNE DI VERONA APPROVATA CON 
DCC N. 48/2019 – COMUNICAZIONE ERRATA CORRIGE

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE
AFFARI GENERALI/COMUNICAZIONE INTERNA/VICE SEGRETERIA GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 371 del 07.12.2011, con la quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del procedimento di pubblicazione all'Albo 
pretorio informatico del Comune;

CONSIDERATO che:
- in data 03.03.2020 è stata pubblicata all'Albo pretorio del Comune la deliberazione consiliare n. 

48 del 28.11.2019 con la quale è stata approvata dal Consiglio comunale la Variante n. 23 al 
Piano degli interventi;

- in data 18 marzo 2020 il piano è divenuto efficace ai sensi dell'art. 18, c. 6 della L.R. 11/2004;

PRESO ATTO che:
- in data 17.07.2020, con nota P.G. n. 0210992, il dirigente responsabile dell'Unità Organizzativa 

Pianificazione e Progettazione Urbanistica, arch. Arnaldo Toffali ha comunicato che, 
successivamente alla pubblicazione della deliberazione in oggetto, gli uffici hanno rilevato 
alcuni errori materiali compiuti nell’introdurre negli elaborati le modifiche conseguenti alle 
decisioni assunte dal Consiglio Comunale in sede di approvazione dello strumento urbanistico;

- nella fattispecie, in sede di aggiornamento del P.I., non sono stati compiutamente aggiornati gli 
elaborati, le schede norma ed il repertorio normativo come da relazione a firma del dirigente 
della Pianificazione e Progettazione Urbanistica allegata;

RITENUTO di procedere pertanto in sede di autotutela all'annullamento in parte qua della 
pubblicazione, disponendo contestualmente la nuova pubblicazione degli elaborati, 
schede norma e repertorio normativo come da suddetta nota a firma del dirigente della 
Pianificazione e Progettazione Urbanistica (allegato 1), parte integrante e sostanziale;

DETERMINA



AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE

Comune di Verona
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

1. Di annullare in sede di autotutela la pubblicazione della delibera n. 48/2019 limitatamente agli 
elaborati, schede norma, repertorio normativo elencati nella nota allegata sub 1.

2. Di disporre la pubblicazione, per la durata di 15 giorni, degli elaborati, schede norma, 
repertorio normativo elencati nei plichi di cui ai P.G. nn. 0216232 e 0216235 del 22.07.2020 
(allegati sub 2 e sub 3) e consultabili al link riportato in allegato sub 4 alla presente 
determina, per formarne parte integrante e sostanziale.

3. Di dare atto che le previsioni urbanistiche dell’allegato, di cui al precedente punto 2, 
diverranno efficaci, ai sensi dell'art. 18, c. 6 della L.R. 11/2004, dopo il quindicesimo giorno 
dalla pubblicazione della presente determinazione.

4. Di stabilire che la presente determinazione verrà allegata alla deliberazione consiliare n. 
48/2019.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
BARATTA GIUSEPPE


